
Platz Vorname Nachname Verein Liga Games RangP GameP GP % Gesamt LK ÖMQ1 Gesamt S1 Games RangP GameP GP % Gesamt LK ÖMQ2 Gesamt S2 Gesamt 2025
1 Martin Schmidt HSEBC Ost 8 100 160 160 260 1 75 335 0 1 0 335
2 Josef Elias Wimmer PSSC Mitte 8 100 140 140 240 0,95 67,5 295,5 0 0,9 0 295,5
3 Carl Walter Steiner HSEBC Ost 8 80 100 100 180 1 52,5 232,5 0 1 0 232,5
4 Patrick Stegmeier ABC Ost 8 60 100 100 160 1 41,25 201,25 0 1 0 201,25
5 Thomas Girstmair OBV Süd 8 100 160 160 260 0,75 195 0 0,75 0 195
6 Patrick Russ PSSC Mitte 8 80 120 120 200 0,95 190 0 0,9 0 190
7 Christian Pleschko PSSC Mitte 8 60 100 100 160 0,95 152 0 0,9 0 152
8 Bernd Weiler OBV Süd 8 80 80 80 160 0,75 120 0 0,75 0 120
9 Bernd Fast OBV Süd 8 60 80 80 140 0,75 105 0 0,75 0 105

10 Franz Meszaros PSSC Mitte 8 50 40 40 90 0,95 85,5 0 0,9 0 85,5
11 Bernhard Berndl HSEBC Ost 8 50 20 20 70 1 70 0 1 0 70
12 Martin Neumayr OBV Süd 8 50 40 40 90 0,75 67,5 0 0,75 0 67,5
13 Stephanie Doležal HSEBC Ost 8 44 20 20 64 1 64 0 1 0 64
14 Pavel Novotny OBV Süd 8 44 40 40 84 0,75 63 0 0,75 0 63
15 Florian Bruckner PSSC Mitte 8 44 0 0 44 0,95 41,8 0 0,9 0 41,8
16 Thomas Janzso HSEBC Ost n.a. 0 1 0 0 1 0 0
17 Alfred Buchacher OBV Süd n.a. 0 0,75 0 0 0,75 0 0
18 Renato Ernstbrunner OBV Süd n.a. 0 0,75 0 0 0,75 0 0
19 Jeffrey Pang SCAH Ost n.a. 0 1 0 0 1 0 0
20 Christian Kasparek HSEBC Ost n.a. 0 1 0 0 1 0 0
21 Dominic Neuwirth 15 Reds Ost n.a. 0 1 0 0 1 0 0
22 Wolfgang Teufl SNOCK Ost n.a. 0 1 0 0 1 0 0

Platz Vorname Nachname Verein RangP GameP Gesamt RangP GameP Gesamt Gesamt
1 Josef Elias Wimmer PSSC 100 140 240 240
2 Patrick Russ PSSC 80 120 200 200
3 Christian Pleschko PSSC 60 100 160 160
4 Franz Meszaros PSSC 50 40 90 90
5 Florian Bruckner PSSC 44 0 44 44

0

Platz Vorname Nachname Verein RangP GameP Gesamt RangP GameP Gesamt Gesamt
1 Martin Schmidt HSEBC 100 160 260 0 260
2 Carl Walter Steiner HSEBC 80 100 180 0 180
3 Patrick Stegmeier ABC 60 100 160 0 160
4 Bernhard Berndl HSEBC 50 20 70 n.a. 0 70
5 Stephanie Doležal HSEBC 44 20 64 n.a. 0 64
6 Thomas Janzso HSEBC 0 0 0 n.a. 0 0
7 Wolfgang Teufl SNOCK 0 0 0 0 0
8 Jeffrey Pang SCAH 0 0 0 0 0
9 Dominic Neuwirth 15 Reds 0 0 0 0 0

10 Christian Kasparek HSEBC 0 0 0 0 0
0 0

Platz Vorname Nachname Verein RangP GameP Gesamt RangP GameP Gesamt Gesamt
1 Thomas Girstmair OBV 100 160 260 n.a. 260
2 Bernd Weiler OBV 80 80 160 n.a. 160
3 Bernd Fast OBV 60 80 140 n.a. 140
4 Martin Neumayr OBV 50 40 90 n.a. 90
5 Pavel Novotny OBV 44 40 84 n.a. 84
6 Alfred Buchacher OBV 0 0 0 n.a. 0
7 Renato Ernstbrunner OBV 0 0 0 n.a. 0

Herbst (Saison 2)

AUSTRIAN BILLIARDS LEAGUE 2025

Gesamtranking

Fix für die ÖSM zur Saison 2025 qualifiziert

Punkte für einzelne Games
Ranglistenpunkte

GameP …….......
RangP ……......... 

Liga-Koeffizient

GP % ……..........

LK ……...............

Version: 12.6.2025

Matchpunkte angeglichen (bei ungleicher 
Anzahl von Games regionen-übergreifend 
gerechnet aufs Minimum)

Ranglisten-Punkte: gemäß ÖSBV-Punktetabelle
Gamepunkte: Sieg 20 Punkte, Unentschieden 10 Punkte
Reihung bei Gleichstand in der Gesamtrangliste: 
alle direkten Begegnungen der laufenden Saison werden 
herangezogen. Spieler:innen, die mehr Siege aufweisen, werden 
vorgereiht. Sollte auch diese Wertung keine Eindeutigkeit bringen, 
werden die insgesamt in den Begeg-nungen der betroffenen 
Spieler:innen erspielten Punkte herangezogen, der bessere aggr. 
Score entscheidet.

Saisonhälfte 1 Saisonhälfte 2

Saisonhälfte 2

Saisonhälfte 1 Saisonhälfte 2

Saisonhälfte 1

ABL Süd 2025
Ende Saisonhälfte 1

ABL Ost 2025 
Ende Saisonhälfte 1

ABL Mitte 2025
Ende Saisonhälfte 1

Frühjahr (Saison 1)


